Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

муниципального образования Плавский район

«Молочно-Дворская средняя общеобразовательная

школа»

ПРИКАЗ

15 ноября 2024 № 251

О проведении итогового сочинения (изложения)

в 2024-2025 учебном году

В соответствии со ст.59 Федерального закона от 29.12.2012 №273-ФЗ «Об

образовании в Российской Федерации, приказом Министерства просвещения Российской

Федерации и Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 04.04.2023

№ 233/552«Об утверждении Порядка проведения государственной итоговой аттестации по

образовательным программам среднего общего образования», приказом министерства

образования Тульской области от 24.10.2024 № 1643 «Об утверждении Порядка

проведения, а также порядка и сроков проверки итогового сочинения (изложения) на

территории Тульской области в 2024-2025 учебном году», в целях организации и

проведения итогового сочинения (изложения)

приказываю:

1. Назначить ответственным за проведение итогового сочинения (изложения), получение

банков итогового сочинения (изложения), а также за передачу материалов итогового

сочинения (изложения) Калмыкову Наталью Юрьевну, заместителя директора.

2. Сформировать комиссию по проведению итогового сочинения (изложения) в

следующем составе:

 Калмыкова Наталья Юрьевна – заместитель директора, председатель комиссии

 Морозова Людмила Анатольевна – учитель иностранного языка, член комиссии

 Колпакова Наталья Викторовна – учитель начальных классов, член комиссии

3. Сформировать комиссию по проверке итогового сочинения (изложения) в следующем

составе:

 Калмыкова Наталья Юрьевна  – заместитель директора, председатель комиссии

 Стадникова Ольга Викторовна – учитель русского языка и литературы, член

комиссии

 Боровкова Вера Александровна – учитель русского языка и литературы, член

комиссии.

4. Заместителю директора Калмыковой Наталье Юрьевне:

4.1. Обеспечить проведение итогового сочинения (изложения) в соответствии с

требованиями нормативно-правовых документов, Порядка проведения, а также

порядка и сроков проверки итогового сочинения (изложения) на территории

Тульской области в 2024-2025 учебном году 4 декабря 2024 года – основной срок, 5

февраля, 9 апреля 2025 года – дополнительные сроки.

4.2. Довести приказ министерства образования Тульской области от   24.10.2024 №

1643 «Об утверждении Порядка проведения, а также порядка и сроков проверки

итогового сочинения (изложения) на территории Тульской области в 2024-2025

учебном году» до всех заинтересованных лиц в срок до 22 ноября 2024 года.

4.3. Обеспечить размещение названных приказов на официальном сайте школы и

информационном стенде в срок до 19 ноября 2024 года.

4.4. Обеспечить соблюдение конфиденциальности при проведении и проверке

итогового сочинения (изложения).

4.5. Обеспечить проверку и оценивание итогового сочинения в соответствии с

критериями оценивания в установленные сроки.

4.6. Организовать ознакомление участников итогового сочинения (изложения) с

результатами итогового сочинения (изложения).

5. Назначить ответственным за копирование (сканирование) бланков регистрации и

бланков записи итогового сочинения Андриянову Татьяну Алексеевну, учителя
начальных классов.

6. Назначить ответственным за внесение результатов проверки из копий бланков

регистрации в оригиналы бланков регистрации итогового сочинения Калмыкову Н.Ю.

7. Назначить дежурным вне учебных кабинетов при проведении итогового

сочинения (изложения) Тебенко Оксану Владимировну, учителя.

7. Организовать проведение итогового сочинения в кабинете биологии.

8. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Врио директора МБОУ МО Плавский район

«Молочно-Дворская СОШ»                                 _______________              Н.В.Крючкова